
1 
 

_______________________________________________________________________________ 

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОДСОПОЧНОГО 
 СЕЛЬСОВЕТА 

 
 
 
_________________________________________________________________ 

       
 

Р Е З О Л Ю Ц И Я 
  

Публичных слушаний, проведенных  администрацией Подсопочного сельсовета по 
вопросу «О внесении изменений в Устав Подсопочного сельсовета Сухобузимского 
района Красноярского края» 

с. Подсопки                                                                                           15 декабря 
2020 года 

В целях приведения Устава Подсопочного сельсовета Сухобузимского района 
Красноярского края в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», иными федеральными и краевыми законами, заслушав и обсудив проект 
решения Подсопочного сельского совета Депутатов «О внесении изменений и дополнений 
в Устав   Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, учитывая 
дополнения внесенные в проект,   участники публичных слушаний РЕКОМЕНДУЮТ: 

1. Подсопочному сельскому Совету депутатов принять решение «О внесении 
изменений в Устав Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского 
края» согласно предложенному проекту. 

2. Настоящая резолюция  подлежит  опубликованию в периодическом печатном 
издании «Ведомости органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета». 

 
 

Председательствующий  
на  публичных слушаниях                                                                          Е.В.Пирогова 
 
Секретарь                                                                                                Н.В.Хрибкова 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
ГАЗЕТА 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  
БЕСПЛАТНО              

№ 26 
15 декабря  

2020 года 



2 
 

 
 
 
 
 
 
 

ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ 
  
 Администрация Подсопочного сельсовета проводит публичные слушания по 
вопросу: «О бюджете сельсовета  на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» 

Докладчик – Косова Е.А. – специалист 1 категории администрации. 
Слушания состоятся в здании Подсопочного СДК 25 декабря  2019 года в 15-00 час. 

 Для ознакомления проект решения «О бюджете сельсовета  на 2020 год и плановый 
период 2021-2022 годов» публикуется. Предложения по проектам направлять в 
администрацию Подсопочного сельсовета до дня проведения слушаний по адресу:  
663046, Красноярский край, Сухобузимский район, с. Подсопки, ул. Новая 15-2, тел. 
(83919937237) 
 
 

  
                                                                           

                                                                                               ПРОЕКТ 
                                                                                                                                     
                              КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН    

  ПОДСОПОЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
             декабря 2020 года                        с. Подсопки                                                 №  
 
«О сельском бюджете на 2021 год и  
плановый период 2022-2023 годов» 
 
Сельский  Совет депутатов решил: 
 
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 
1.Основные характеристики сельского бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 
годов. 
1.1. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2021 год: 
1) общий объем доходов сельского бюджета в сумме 6106,2 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов сельского бюджета в сумме 6106,2 тыс. рублей; 
3) дефицит сельского бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей; 
4) источники внутреннего финансирования дефицита  сельского бюджета в сумме 0,0 тыс. 
рублей согласно приложению 1 к настоящему решению. 
1.2. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2022 год и на 2023 год: 



3 
 

1) прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета  
на 2022 год в сумме 6124,7 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 6038,7 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов сельского бюджета на 2022 год в сумме 6124,7 тыс. рублей, в 
том числе условно утвержденные расходы 137,6 тыс.руб., и на 2023 год в сумме 6038,7 
тыс. рублей, в том числе 275,8 тыс.руб.; 
3) дефицит сельского бюджета на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 
0,0 тыс. рублей; 
4) источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета на 2022 год в 
сумме 0,0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к 
настоящему решению. 
2.Главные администраторы 
2.1.Утвердить главных администраторов доходов сельского бюджета с функциями 
администраторов доходов сельского бюджета и закрепленные за ними доходные 
источники согласно приложению 2 к настоящему решению. 
2.2.Утвердить главных администраторов источников внутреннего финансирования 
дефицита сельского бюджета и закрепленные за ними источники внутреннего 
финансирования дефицита сельского бюджета согласно приложению 3 к настоящему 
решению. 
3.Доходы сельского бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов  
Утвердить доходы сельского бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов 
согласно приложению 4 к настоящему решению. 
4.Распределение на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов расходов сельского 
бюджета по бюджетной классификации Российской Федерации 

 Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного в пункте 1 
настоящего решения: 
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год и плановый период 2022-2023 
годов согласно приложению 5 к настоящему решению; 
2) утвердить  ведомственную структуру расходов сельского бюджета на 2021 год согласно 
приложению 6 к настоящему решению; 
3) утвердить  ведомственную структуру расходов сельского бюджета на плановый период 
2022 -2023 годов согласно приложению 7 к настоящему решению; 
4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Подсопочного сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
сельского бюджета на 2021 год согласно приложению 8 к настоящему решению; 
5) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Подсопочного сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
сельского бюджета на плановый период 2022 -2023 годов согласно приложению 9 к 
настоящему решению. 
6)  Учесть в сельском  бюджете на 2021 год субвенции и иные межбюджетные трансферты 
из районного бюджета на 2021 год и плановый период  2022 – 2023 годов согласно 
приложению 10 к настоящему решению. 
5. Изменение показателей сводной бюджетной росписи сельского бюджета в 2021 году 

 Установить, что администрация  Подсопочного сельсовета вправе в ходе 
исполнения настоящего решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись 
сельского бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов: 

1) без внесения изменений в настоящее решение: 
а) на сумму доходов, дополнительно полученных  казенными учреждениями  поселений 
от осуществления предпринимательской деятельности, от безвозмездных перечислений  
по предпринимательской и иной приносящей доход деятельности сверх утвержденных 



4 
 

настоящим решением и бюджетной сметы и направленных на финансирование расходов 
данных учреждений по дополнительным сметам; 
б) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания муниципальных 
казенных учреждений, в том числе путем изменения типа существующих казенных 
учреждений, за счет перераспределения объема оказываемых муниципальных услуг, 
выполняемых работ и (или) исполняемых муниципальных функций и численности в 
пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением; 
в) на сумму средств межбюджетных трансфертов, поступивших из районного бюджета    
на осуществление отдельных целевых расходов на основании краевых законов и (или) 
нормативных правовых актов, а также соглашений и уведомлений главных 
распорядителей средств районного бюджета;  
г) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема 
расходов, предусмотренных муниципальному бюджетному учреждению в виде субсидий, 
включая субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в 
соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), 
бюджетных инвестиций; 
д) в случаях изменения размеров субсидий, предусмотренных муниципальным 
бюджетным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием 
ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением 
работ).  
е) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для 
финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы Подсопочного 
сельсовета, после внесения изменений в указанную программу в установленном порядке; 
6. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные 
должности сельсовета, и должностных окладов муниципальных служащих сельсовета. 

Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности 
Подсопочного сельсовета, размеры должностных окладов по должностям муниципальной 
службы Подсопочного сельсовета, проиндексированные в 2009, 2011, 2012, 2013, 2015, 
2017, 2018, 2019, 2020 годах. 
7. Общая предельная штатная численность муниципальных служащих органов местного 
самоуправления Подсопочного сельсовета, принятая к финансовому обеспечению в 2020 
году, составляет 5 штатных единиц, в том числе предельная численность  муниципальных 
служащих органов местного самоуправления, принятая к финансовому обеспечению за 
счет средств сельского бюджета — 5 штатных единиц. 
 ПОЛОЖЕНИЯ, РЕГУЛИРУЮЩИЕ ДРУГИЕ ВОПРОСЫ ФОРМИРОВАНИЯ 
СЕЛЬСКОГО  БЮДЖЕТА 
8. Дорожный фонд Подсопочного сельсовета 

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Подсопочного 
сельсовета на 2021 год в сумме 584,1 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 606,5 тыс. рублей, 
на 2023 год в сумме 630,6 тыс. рублей. 
9. Муниципальный внутренний долг Подсопочного сельсовета 
9.1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Подсопочного 
сельсовета по долговым обязательствам Подсопочного сельсовета: 

 на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным 
гарантиям в сумме 0 тыс.руб.. 

на 1 января 2022 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным 
гарантиям в сумме 0 тыс.руб.. 

на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным 
гарантиям в сумме 0 тыс.руб.. 
9.2. Установить предельный объем муниципального долга  Подсопочного сельсовета: 

на 2021 год в сумме 549,65 тыс. рублей; 
на 2022 год в сумме 742,3  тыс. рублей; 
на 2023 год в сумме 748,35 тыс. рублей; 



5 
 

9.3. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2020 год 
равен 0 тыс. рублей. 
10. Остатки средств сельского бюджета на 1 января 2021 года в полном объеме 
направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе 
исполнения сельского бюджета в 2021 году. 
11. Настоящее решение о бюджете вступает в силу с 1 января и действует по 31 декабря 
финансового года и подлежит официальному опубликованию в Ведомостях органов 
местного самоуправления Подсопочного сельсовета не позднее 10 дней после его 
подписания в установленном порядке. 
 
 Председатель Совета депутатов                                             Глава Подсопочного сельсовета 
 
________________ А.Н.Ващенко                                          ________________Е.В. Пирогова 
 
 

            Приложение 1 
                                                                                                                     к решению сельского  

                   Совета депутатов 
                                                                                                                                 от 2020 года №  

                            
 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита  
 сельского  бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы 

 
                                                                                                                                      тыс. рублей 

    
                              
 
 
 
 
 
 

Код Наименование показателей Сумма 
2021 2022 2023 

787 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

0,0 
 

0,0 0,0 

787 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6106,2 -6124,6 -6038,6 
787 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-6106,2 -6124,6 -6038,6 

787 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-6106,2 -6124,6 -6038,6 

787 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений  

-6106,2 -6124,6 -6038,6 

787 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6106,2 6124,6 6038,6 
787 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
6106,2 6124,6 6038,6 

787 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

6106,2 6124,6 6038,6 

787 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 
 

6106,2 6124,6 6038,6 

 Итого 0,0 0,0 0,0 



6 
 

      Приложение 2 
к Решению                                                                        

сельского Совета  депутатов 
                              от  .2020 года №  

 
                           Главный администратор доходов сельского бюджета  
 
№ 
ст
ро
ки 

 

Код 
адм
ини
стра
тора 

Код бюджетной     
классификации     

Наименование кода    
бюджетной классификации 

 1 2 3 
Администрация Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского 
края 
1 787 20805000 10 0000 150  Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

2 787 10804020 01 1000 110  Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий 

3 787 10804020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий (прочие поступления) 

4 787 10807175 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемая в бюджеты поселений 

5 787 10807175 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемая в бюджеты поселений (прочие 
поступления) 

6 787 11705050 10 0000 180  Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 

7 787 11701050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений  

8 787 20215001 10 2711 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 



7 
 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 

 
9 787  20215001 10 7601 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации (на реализацию 
Закона края от 29 ноября 2005 года № 16-4081 "О 
наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов края отдельными 
государственными полномочиями по расчету и 
предоставлению дотации поселениям, входящим в 
состав муниципального района") 

10 787 20235118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

11 787 20249999 10 2711 150  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений  

12 787 20249999107514 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (на реализацию Закона 
края от 23 апреля 2009 года № 8-3170  «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных 
образований края государственными полномочиями по 
созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий»)  

13 787 20705020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений 

14 787 20705030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 

15 787 11105035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

16 787 20249999 10 7412 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (на обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности) 

17 787 20249999 10 7508 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения за счет 
средств дорожного фонда Красноярского края в 
рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство 
и содержание дорог на территории Подсопочного 
сельсовета" муниципальной программы 
"Благоустройство и содержание дорог территории 
Подсопочного сельсовета 2021 и плановый период 
2022-2023) 

 
 
 
 

 



8 
 

                                                                                                                          Приложение 3 
                                                                                                              к решению сельского  
                                                                                                                      Совета депутатов 
                                                                                                                           от 2020 г. №   

 

Администраторы  внутренних источников финансирования дефицита 
сельского  бюджета  

 

№ 
строк

и 

Код 
адми
нист
рато
ра 

Код бюджетной     
классификации     

Наименование кода    
бюджетной классификации 

1 2 3 4 
Администрация Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края 

1 787  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 

2 787 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

        Приложение 
4  

    

        к Решению сельского Совета депутатов    

                                                                                      от 2020г. №         

           
 Доходы  бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов          

           
         (тыс. рублей) 

№
 с

тр
ок

и
 

Код бюджетной классификации Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей,  
элементов, подвидов доходов,  
кодов классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к доходам бюджетов Доходы  

сельского 
бюджета 
2021 года 

Доходы  
сельского 
бюджета 
2022 года 

Доход
ы  

сельск
ого 

бюдже
та 

2023 
года 

ко
д

 г
л

ав
н

ог
о 

ад
м

и
н

и
ст

ра
то

ра
 

ко
д

 г
ру

п
п

ы
 

ко
д

 п
од

гр
уп

п
ы

 

ко
д

 с
та

ть
и

 

ко
д

 п
од

ст
ат

ьи
 

ко
д

 э
ле

м
ен

та
 

ко
д

 п
од

ви
д

а 
д

ох
од

ов
 

оп
ер

ац
и

й
 с

ек
то

ра
 

го
су

д
ар

ст
ве

н
н

ог
о 

уп
ра

вл
ен

и
я,

 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 099,3 1 484,6 1 496,7 
 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 150,0 200,0 250,0 

 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 150,0 200,0 250,0 

 182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227,1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 150,0 200,0 250,0 

 
                                                                                                                                                                                                                              
 
 
 

 Приложение 5 к решению  



10 
 

                                                                                                                                                                                                                        сельского  Совета депутатов 

                                                                                                                                                                                                                         от 2020 года  №  

                           Распределение расходов сельского  бюджета по разделам, подразделам 

                          классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год и плановый период на 2022-2023 годы 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной 
классификации 

Раздел-
подраздел 

Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

1 2 3 4 5 
Общегосударственные вопросы 0100 4002,2 4002,3 4002,3 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 940,0 940,0 940,0 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 3048,3 3057,4 3057,4 
Резервные фонды 0111 10,0 1,0 1,0 
Другие общегосударственные вопросы 0113 3,9 3,9 3,9 
Национальная оборона  0200 113,1 115,6 0,0 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 113,1 115,6 0,0 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 66,4 66,4 66,4 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 0309 66,4 66,4 66,4 
Национальная экономика 0400 607,3 629,7 653,8 
Водное хозяйство 0406 23,2 23,2 23,2 
Дорожный хозяйство (дорожные фонды) 0409 584,1 606,5 630,6 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 80,0 80,0 80,0 

Благоустройство  0503 80,0 80,0 80,0 

Культура, кинематография  0800 1231,2 1087,1 954,4 

Культура  0801 1231,2 1087,1 954,4 

Социальная политика 1000 6,0 6,0 6,0 

Другие вопросы в социальной политике 1006 6,0 6,0 6,0 

Условно утвержденные расходы     137,6 275,8 

ИТОГО РАСХОДОВ   6106,2 6124,7 6038,7 



11 
 

Приложение 6 

к решению Сельского 

Совета депутатов 

от 2020 г. №  

Ведомственная структура 

расходов сельского бюджета на 2021 год 

№ 
строки 

Код 
ведомства 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей 
бюджетной классификации 

Раздел-
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид расходов 
Сумма 
на 2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 
1 787 Администрация Подсопочного сельсовета       6106,2 

2 787 Общегосударственные вопросы 0100     4002,2 

3 787 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102     940,0 

4 787 Непрограммные расходы 0102 9100000000   940,0 

5 787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0102 9110000000   940,0 

6 787 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов  0102 9110091010   940,0 

7 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами  

0102 9110091010 100 940,0 

8 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 9110091010 120 940,0 

9 787 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

0104     3041,8 

10 787 Непрограммные расходы 0104 9100000000   3041,8 

11 787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0104 9110000000   3041,8 
12 787 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов  

0104 9110091020   3041,8 

13 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами  

0104 9110091020 100 2654,7 



12 
 

14 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9110091020 120 2654,7 

15 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 9110091020 200 386,1 

16 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0104 9110091020 240 386,1 

17 787 Иные бюджетные ассигнования 0104 9110091020 800 1,0 

18 787 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9110091020 850 1,0 

19 787 Не программные расходы органов местного самоуправления на передачу полномочий 0104 9120000000   6,5 

20 787 Выполнение переданных полномочий в сфере ЖКХ в рамках не программных 
расходов 

0104 9120091530   2,0 

21 787  Межбюджетные трансферты 0104 9120091530 500 2,0 

22 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091530 540 2,0 

23 787 Выполнение переданных полномочий в области размещения заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг в рамках не программных расходов 

0104 9120091540   3,0 

24 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091540 500 3,0 

25 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091540 540 3,0 

26 787 Выполнение переданных полномочий в сфере внутреннего муниципального контроля 
в рамках не программных расходов  

0104 9120091550   1,0 

27 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091550 500 1,0 

28 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091550 540 1,0 

29 787 Выполнение переданных полномочий в сфере внешнего муниципального контроля в 
рамках не программных расходов 

0104 9120091580   0,5 

30 787  Межбюджетные трансферты 0104 9120091580 500 0,5 

31 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091580 540 0,5 

32 787 Резервные фонды 0111     10,0 

33 787 Не программные расходы 0111 9100000000   10,0 

34 787 Не программные расходы администрации 0111 9110000000   10,0 

35 787 Иные бюджетные ассигнования 0111 9110099120 800 10,0 

36 787 Резервные фонды администраций 0111 9110099120 870 10,0 

37 787 Другие общегосударственные вопросы 0113     3,9 

38 787 Не программные расходы 0113 9100000000   3,9 

39 787 Не программные расходы администрации 0113 9130000000   3,9 

40 787 Субвенции бюджетам муниципального образования на выполнение  государственных 
полномочий  по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий, в 
рамках не программных расходов администрации 

0113 9130075140   3,9 

41 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9130075140 200 3,9 



13 
 

42 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 9130075140 240 3,9 

43 787 Национальная оборона 0200     113,1 

44 787  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     113,1 

45 787 Не программные расходы 0203 9100000000   113,1 

46 787  Не программные расходы администрации 0203 9130000000   113,1 

47 787 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках не программных расходов администрации 

0203 9130051180   113,1 

48 787  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами  

0203 9130051180 100 113,1 

49 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 9130051180 120 113,1 

50 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0203 9130051180 200 0,0 

51 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0203 9130051180 240 0,0 

52 787 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300     66,4 

53 787 Муниципальная программа " Благоустройство и содержание дорог территорий 
Подсопочного сельсовета на 2014-2023 годы" 

0309 0200000000   66,4 

54 787 Подпрограмма " Комплексное благоустройство и содержание дорог территории 
Подсопочного сельсовета на 2014-2023 годы" 

0309 02100000000   66,4 

55 787 Софинансирование на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0309 02100S4120   3,2 

56 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 02100S4120 200 3,2 

57 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0309 02100S4120 240 3,2 

58 787 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0309 02100S4120   63,2 

59 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 02100S4120 200 63,2 

60 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0309 02100S4120 240 63,2 

61 787 Национальная экономика 0400     607,3 

62 787 Водное хозяйство 0406     23,2 

63 787 Муниципальная программа " Благоустройство и содержание дорог территорий 
Подсопочного сельсовета на 2014-2023 годы" 

0406 0200000000   23,2 

64 787 Подпрограмма " Комплексное благоустройство и содержание дорог территории 
Подсопочного сельсовета на 2014-2023 годы" 

0406 0210000000   23,2 

65 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0406 0210099210 200 23,2 



14 
 

66 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0406 0210099210 240 23,2 

67 787 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     584,1 

68 787 Муниципальная программа " Благоустройство и содержание дорог территорий 
Подсопочного сельсовета на 2014-2023 годы" 

0409 0200000000   584,1 

69 787 Подпрограмма " Комплексное благоустройство и содержание дорог территории 
Подсопочного сельсовета на 2014-2023 годы" 

0409 0210000000   584,1 

70 787 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных 
сооружений за счёт средств дорожного  фонда в рамках подпрограммы " Комплексное 
благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета на 2014-2022 
годы"  муниципальной программы " Благоустройство и содержание дорог территорий 
Подсопочного сельсовета на 2014-2022 годы" 

0409 0210094310 200 157,8 

71 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0210094310 240 157,8 

72 787 Иные межбюджетные трансферты на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство и 
содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной программы 
"Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета 2021 и 
плановый период 2022-2023 

0409 02100S5080   421,2 

73 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 02100S5080 200 421,2 

74 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 02100S5080 240 421,2 

75 787 Софинансирование межбюджетных трансфертов на осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Комплексное 
благоустройство и содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета" 
муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории 
Подсопочного сельсовета 2021 и плановый период 2022-2023 

0409 02100S5080   5,1 

76 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 02100S5080 200 5,1 

77 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 02100S5080 240 5,1 

78 787 Жилищно - коммунальная хозяйство 0500     80,0 

79 787 Благоустройство 0503     80,0 

80 787 Муниципальная программа " Благоустройство и содержание дорог территорий 
Подсопочного сельсовета на 2014-2023 годы" 

0503 0200000000   80,0 



15 
 

81 787 Подпрограмма " Комплексное благоустройство и содержание дорог территории 
Подсопочного сельсовета на 2014-2023 годы" 

0503 0210000000   80,0 

82 787 Уличное освещение в рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство содержание 
дорог на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной программы 
"Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета" 

0503 0210096010   80,0 

83 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0210096010 200 80,0 

84 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 0210096010 240 80,0 

85 787 Социальная политика 1000     5,0 

86 787 Муниципальная программа " Благоустройство и содержание дорог территорий 
Подсопочного сельсовета на 2014-2023 годы" 

1006 0200000000   5,0 

87 787 Подпрограмма " Комплексное благоустройство и содержание дорог территории 
Подсопочного сельсовета на 2014-2023 годы" 

1006 0210000000   5,0 

88 787 Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности 1006 0210097290   5,0 

89 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1006 0210097290 200 5,0 

90 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1006 0210097290 240 5,0 

91 787 Культура и кинематография  0800     1231,2 

92 787 Культура  0801     1231,2 

93 787 Не программные расходы 0801 9100000000   1231,2 

94 787 Не программные расходы органов местного самоуправления 0801 9150000000   1231,2 

95 787 Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры в рамках не программных 
расходов 

0801 9150093010   1231,2 

96 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 9150093010 200 651,7 

97 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0801 9150093010 240 651,7 

98 787 Обеспечение деятельности клубов за счет переданных полномочий в рамках не 
программных расходов 

0801 9150093010   579,5 

99 787 Межбюджетные трансферты 0801 9150093010 500 579,5 

100 787 Иные межбюджетные трансферты 0801 9150093010 540 579,5 

101 787 Социальная политика 1000     1,0 

102 787 Другие вопросы в области социальной политики 1006     1,0 

103 787 Муниципальная программа "Профилактика терроризма  и экстремизма на 
территории Подсопочного сельсовета на 2014-2023  годы" 

1006 0000000000   1,0 



16 
 

104 787 Подпрограмма  " Профилактика терроризма  и экстремизма на территории 
Подсопочного сельсовета на 2020-2023  годы"  

1006 0000000000   1,0 

105 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1006 0310090000 200 1,0 

106 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1006 0310090000 240 1,0 

107 787 Повышение грамотности населения в вопросах противостояния экстремизму и терроризму 1006 0310097120 240 1,0 

108 787 Условно утвержденные расходы         

109   ИТОГО РАСХОДОВ       6106,2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

 



18 
 

Приложение 7 

к решению сельского   

Совета депутатов 

от  2020 г. № 

Ведомственная структура 

расходов сельского бюджета на  плановый период 2022-2023 годов 

№ 
стр
оки 

Код 
ведомства 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей 
бюджетной классификации 

Раздел-
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма 
на 2022 

год 

Сумм
а на 
2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 7 
2 787 

Администрация Подсопочного сельсовета Сухобузимского района 
Красноярского края       6124,7 

6038,
7 

3 787 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     4002,3 4002,3 

4 

787 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102     

940,0 940,0 
5 787 Не программные расходы 0102 9100000000   940,0 940,0 
6 787 Не программные расходы органов местного самоуправления 0102 9110000000   940,0 940,0 

7 787 Глава муниципального образования в рамках не программных расходов  0102 9110091010   940,0 940,0 
8 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами  

0102 9110091010 100 

940,0 940,0 
9 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 9110091010 120 940,0 940,0 

10 

787 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

0104     

3057,4 3057,4 
11 787 Не программные расходы 0104 9100000000   3057,4 3057,4 
12 787 Не программные расходы органов местного самоуправления 0104 9110000000   3057,4 3057,4 

13 

787 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления в рамках не программных расходов  

0104 9110091020   

3057,4 3057,4 



19 
 

14 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами  

0104 9110091020 100 

3050,4 2654,8 
15 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9110091020 120 2654,8 2654,8 

16 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 9110091020 200 395,6 398,6 
17 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
0104 9110091020 240 

395,6 398,6 
18 787 Иные бюджетные ассигнования 0104 9110091020 800 1,0 1,0 

19 787 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9110091020 850 1,0 1,0 
20   Не программные расходы органов местного самоуправления на передачу полномочий 0104 9120000000   6,0 3,0 
21 787 Выполнение переданных полномочий в сфере ЖКХ в рамках не программных 

расходов 
0104 9120091530   

2,0 0,0 

22 787  Межбюджетные трансферты 0104 9120091530 500 2,0 0,0 
23 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091530 540 2,0 0,0 
24 787 Выполнение переданных полномочий в области размещения заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг в рамках не программных расходов 
0104 9120091540   

3,0 3,0 

25 
787  Межбюджетные трансферты 0104 9120091540 500 

3,0 3,0 
26 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091540 540 3,0 3,0 
27 787 Выполнение переданных полномочий в сфере внутреннего муниципального контроля 

в рамках не программных расходов  
0104 9120091550   

1,0 0,0 

28 787  Межбюджетные трансферты 0104 9120091550 500 1,0 0,0 
29 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091550 540 1,0 0,0 
30 787 Выполнение переданных полномочий в сфере внешнего муниципального контроля в 

рамках не программных расходов  
0104 9120091580   

0,0 0,0 

31 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091580 500 0,0 0,0 
32 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091580 540 0,0 0,0 
33 787 Иные бюджетные ассигнования 0111 9110099120 800 1,0 1,0 

34 787 Резервные фонды администраций 0111 9110099120 870 1,0 1,0 
35 787 Другие общегосударственные вопросы 0113     3,9 3,9 
36 787 Не программные расходы 0113 9100000000   3,9 3,9 

37 787 Не программные расходы администрации 0113 9130000000   3,9 3,9 
38 787 Субвенции бюджетам муниципального образования на выполнение государственных 

полномочий  по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий, в 
рамках не программных расходов администрации 

0113 9130075140   

3,9 3,9 



20 
 

39 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9130075140 200 3,9 3,9 

40 
787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
0113 9130075140 240 

3,9 3,9 
41 787 Национальная оборона 0200     115,6 0,0 
42 787  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     115,6 0,0 

43 
787 Не программные расходы 0203 9100000000   

115,6 0,0 
44 787 Не программные расходы администрации 0203 9130000000   115,6 0,0 
45 787 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках не программных расходов администрации   
0203 9130051180   

113,1 0,0 

46 

787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами  

0203 9130051180 100 

113,1 0,0 
47 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 9130051180 120 113,1 0,0 
48 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0203 9130051180 200 2,5 0,0 

49 

787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0203 9130051180 240 

2,5 0,0 
50 787 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300     66,4 66,4 
51 787 Муниципальная программа " Благоустройство и содержание дорог территорий 

Подсопочного сельсовета на 2014-2023 годы" 
0309 0200000000   

66,4 66,4 

52 

787 Подпрограмма " Комплексное благоустройство и содержание дорог территории 
Подсопочного сельсовета на 2014-2023 годы" 

0309 0210000000   

66,4 66,4 

53 
787 Софинансирование на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0309 02100S4120   

3,2 3,2 
54 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 02100S4120 200 3,2 3,2 
55 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
0309 02100S4120 240 

3,2 3,2 

56 
787 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0309 02100S4120   

63,2 63,2 
57 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 02100S4120 200 63,2 63,2 
58 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
0309 02100S4120 240 

63,2 63,2 

59 787 Национальная экономика 0400     629,7 653,8 
60 787 Водное хозяйство 0406     23,2 23,2 
61 787 Муниципальная программа " Благоустройство и содержание дорог территорий 

Подсопочного сельсовета на 2014-2023 годы" 
0406 0200000000   

23,2 23,2 



21 
 

62 

787 Подпрограмма " Комплексное благоустройство и содержание дорог территории 
Подсопочного сельсовета на 2014-2023 годы" 

0406 0210000000   

23,2 23,2 
63 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0406 0210099210 200 23,2 23,2 
64 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
0406 0210099210 240 

23,2 23,2 

65 787 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     163,1 169,5 
66 787 Муниципальная программа " Благоустройство и содержание дорог территорий 

Подсопочного сельсовета на 2014-2023 годы" 
0409 0200000000   

163,1 169,5 
67 787 Подпрограмма " Комплексное благоустройство и содержание дорог территории 

Подсопочного сельсовета на 2014-2023 годы" 
0409 0210000000   

163,1 169,5 

68 

787 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений за счет средств дорожного фонда в рамках  подпрограммы " 
Комплексное благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета 
на 2014-2022 годы" муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог 
территории Подсопочного сельсовета на 2014-2023 годы 

0409 0210094310   

163,1 169,5 
69 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0210094310 200 

163,1 169,5 
70 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
0409 0210094310 240 

163,1 169,5 

71 

787  Иные межбюджетные трансферты на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 
средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы 
"Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории Подсопочного 
сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог 
территории Подсопочного сельсовета 2021 и плановый период 2022-2023 

0409 0210099140   

438,1 455,6 
72 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0210099140 200 

438,1 455,6 
73 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
0409 0210099140 240 

438,1 455,6 

74 

787 Софинансирование межбюджетных трансфертов на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 
за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы 
"Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории Подсопочного 
сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории 
Подсопочного сельсовета 2021 и плановый период 2022-2023 

0409 02100S5080   

5,3 5,5 
75 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 02100S5080 200 

5,3 5,5 



22 
 

76 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 02100S5080 240 

5,3 5,5 

77 787 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     80,0 80,0 
78 787 Благоустройство 0503     80,0 80,0 
79 787 Муниципальная программа " Благоустройство и содержание дорог территорий 

Подсопочного сельсовета на 2014-2023годы" 
0503 0200000000   

80,0 80,0 

80 

787 Подпрограмма " Комплексное благоустройство и содержание дорог территории 
Подсопочного сельсовета на 2014-2023 годы" 

0503 0210000000   

80,0 80,0 
81 787 Уличное освещение в рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство и содержание 

дорог на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной программы 
"Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета" 

0503 0210096010   

80,0 80,0 
82 787 Социальная политика 1000     5,0 5,0 
83 787 Муниципальная программа " Благоустройство и содержание дорог территорий 

Подсопочного сельсовета на 2014-2023 годы" 
1006 0200000000   

5,0 5,0 
84 787 Подпрограмма " Комплексное благоустройство и содержание дорог территории 

Подсопочного сельсовета на 2014-2023 годы" 
1000 0210097290 240 

5,0 5,0 
85 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1006 0210097290 200 

5,0 5,0 
86 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
1006 0210097290 240 

5,0 5,0 
87 787 Культура и кинематография  0800     1087,1 954,4 
88 787 Культура  0801 9100000000   1087,1 954,4 

89 787 Не программные расходы 0801 9150000000   1087,1 954,4 
90 787 Не программные расходы органов местного самоуправления 0801 9150093010   1087,1 954,4 
91 787 Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры в рамках не программных 

расходов 
0801 9150093010   

507,6 374,9 

92 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 9150093010 200 507,6 374,9 
93 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
0801 9150093010 240 

507,6 374,9 
94 787 Обеспечение деятельности клубов за счет переданных полномочий в рамках не 

программных расходов 
0801 9150093010   

579,5 579,5 

95 787 Межбюджетные трансферты 0801 9150093010 500 579,5 579,5 
96 787 Иные межбюджетные трансферты 0801   540 579,5 579,5 
97 787 Социальная политика 1000     1,0 1,0 

98 787 Другие вопросы в области социальной политики 1006     1,0 1,0 



23 
 

99 787 Муниципальная программа "Профилактика терроризма  и экстремизма на 
территории Подсопочного сельсовета на 2020-2023  годы" 

1006 0300000000   

1,0 1,0 
100 787 Подпрограмма  " Профилактика терроризма  и экстремизма на территории 

Подсопочного сельсовета на 2020-2023  годы"  
1006 0310000000   

1,0 1,0 

101 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1006 0310090000 200 1,0 1,0 
102 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
1006 0310090000 240 

1,0 1,0 
103 787 Повышение грамотности населения в вопросах противостояния экстремизму и терроризму 1006 0310097120 240 1,0 1,0 
104 787 Условно утвержденные расходы       137,6 275,8 

105 

  ИТОГО РАСХОДОВ       

6124,7 
6038,

7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

 
 



25 
 

 Приложение 8 
 к  решению сельского 

Совета депутатов 
                                                                 от   2020  №  
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета на 2020 год 

  
 

 (тыс. рублей) 

№ 
строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации 
Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Раздел, 
подраздел 

Сумма на          2021 год 

1 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного 
сельсовета" 

0200000000     753,7 

2 Подпрограмма "Комплексное благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного 
сельсовета" 

0210000000     753,7 

3  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона в рамках  подпрограммы "Комплексное благоустройство и 
содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной программы 
"Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета" 

02100S4120     66,4 

4  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02100S4120 200   3,2 

5  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02100S4120 240   3,2 

6 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 02100S4120 240 0300 3,2 

7 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

02100S4120 240 0309 3,2 

8  Иные межбюджетные трансферты на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 02100S4120     63,2 

9  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02100S4120 200   63,2 

10  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02100S4120 240   63,2 

11 Страхование ГТС в рамках  подпрограммы "Комплексное благоустройство и содержание дорог 
на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и 
содержание дорог территории Подсопочного сельсовета" 

0210099210     23,2 

12  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0210099210 200   23,2 

13  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210099210           240   23,2 

14 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0210099210 240 0400 23,2 

15 Водное хозяйство 0210099210 240 0406 23,2 



26 
 

16  Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных 
сооружений за счет средств дорожного фонда в рамках  подпрограммы "Комплексное 
благоустройство и содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной 
программы "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета" 

0210094310     157,8 

17  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0210094310 200   157,8 

18  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210094310         240   157,8 

19 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0210094310 240 0400 157,8 

20 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210094310 240 0409 157,8 

21 Иные межбюджетные трансферты на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство и содержание дорог 
на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и 
содержание дорог территории Подсопочного сельсовета 2021 и плановый период 2022-2023 

02100S5080     421,2 

22  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02100S5080 200   421,2 

23  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02100S5080         240   421,2 

24 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 02100S5080 240 0400 421,2 

25 Другие вопросы в области социальной экономики 02100S5080 240 0409 421,2 

26 Софинансирование межбюджетных трансфертов на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство и 
содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной программы 
"Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета 2021 и плановый 
период 2022-2023 

02100S5080     5,1 

27  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02100S5080 200   5,1 

28  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02100S5080  240   5,1 

29 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02100S5080 240 0409 426,3 

30 Уличное освещение в рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство и содержание дорог 
на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и 
содержание дорог территории Подсопочного сельсовета 

0210096010     80,0 

31  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0210096010 200   80,0 

32  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210096010  240   80,0 

33 ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0210096010 240 0503 80,0 

34  Благоустройство 0210090000   0503 80,0 

35  Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности 0210097290     5,0 

36  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0210097290 200   5,0 



27 
 

37  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210097290  240   5,0 

38 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0210097290 240 1006 5,0 

39 Подпрограмма "Профилактика терроризма и эктремизма на территории Подсопочного 
сельсовета" 

0310000000     1,0 

40 Разработка, издание и  безвозмездное распространение среди населения брошюр и листовок 
антитеррористической и  антиэктремистской направленности   

0310097120     1,0 

41 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310090000 200   1,0 

42 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310090000 240   1,0 

43 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310090000 240 1000 1,0 

44 Повышение грамотности населения в вопросах противостояния экстремизму и терроризму 0310097120 240 1006 1,0 

45 Не программные расходы 9100000000     4 002,2 

46 Не программные расходы органов местного самоуправления 9110000000     4 002,2 

47 Глава муниципального образования в рамках не программных расходов  9110091010     940,0 

48 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

9110091010 100   940,0 

49 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9110091010 120   940,0 

50 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110091010 120 0100 940,0 

51 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

9110091010 120 0102 940,0 

52 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в 
рамках не программных расходов  

9110091020     3 050,8 

53 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

9110091020 100   2 654,7 

54 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9110091020 120   2 654,7 

55 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110091020 120 0100 2 654,7 

56 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9110091020 120 0104 2 654,7 

57 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9110091020 200   386,1 

58 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9110091020 240   386,1 

59 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110091020 240 0100 386,1 

60 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9110091020 240 0104 386,1 

61 Иные межбюджетные ассигнования 9110091020 800 0104 10,0 

62 Уплата налогов и сборов и иных платежей 9110091020 850 0104 10,0 



28 
 

63 Резервные средства 9110099120     10,0 

64 Иные бюджетные ассигнования 9110099120 800   10,0 

65 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110099120 870 0100 10,0 

66 Резервные фонды 9110099120 870 0111 10,0 

67 Выполнение переданных полномочий в сфере ЖКХ в рамках не программных расходов 9120091530     2,0 

68 Межбюджетные трансферты 9120091530 500   2,0 

69 Иные межбюджетные трансферты 9120091530 540   2,0 

70 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9120091530 540 0100 2,0 

71 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9120091530 540 0104 2,0 

72 Выполнение переданных полномочий в области размещения заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг в рамках не программных расходов 

9120091540     3,0 

73 Межбюджетные трансферты 9120091540 500   3,0 

74 Иные межбюджетные трансферты 9120091540 540   3,0 

75 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9120091540 540 0100 3,0 

76 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9120091540 540 0104 3,0 

77 Выполнение переданных полномочий в сфере внутреннего муниципального контроля в рамках 
не программных расходов  

9120091550     1,0 

78 Межбюджетные трансферты 9120091550 500   1,0 

79 Иные межбюджетные трансферты 9120091550 540   1,0 

80 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9120091550 540 0100 1,0 

81 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9120091550 540 0104 1,0 

82 Выполнение переданных полномочий в сфере внешнего муниципального контроля в рамках не 
программных расходов  

9120091580     0,5 

83 Межбюджетные трансферты 9120091580 500   0,5 

84 Иные межбюджетные трансферты 9120091580 540   0,5 

85 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9120091580 540 0100 0,5 

86 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9120091580 540 0104 0,5 

87 Не программные расходы органов местного самоуправления на передачу полномочий  9120000000     6,5 

88 Не программные расходы администрации 9130000000     113,1 

89 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках не программных расходов администрации 

9130051180     113,1 



29 
 

90 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

9130051180 100   113,1 

91  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9130051180 120   113,1 

92 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9130075140 120 0200 113,1 

93 94 9130051180 120 0203 113,1 

86 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9130091020 200   113,1 

87 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9130051180 240   113,1 

88 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9130051180 240 0200 0,0 

89 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9130051180 240 0203 0,0 

90 Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий 
по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках не 
программных расходов  

9130075140     3,9 

91 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9130075140 200   3,9 

92 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9130075140 240 0100 3,9 

93 Другие общегосударственные вопросы 9130075140 240 0113 3,9 

94 Другие общегосударственные вопросы 9130000000     3,9 

95 Не программные расходы 9100000000     1 231,2 

96 Не программные расходы органов местного самоуправления 9150000000     1 231,2 

97 Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры в рамках не программных расходов 9150093010     651,7 

98 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9150093010 200   651,7 

99 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9150093010 240   651,7 

100 КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 9150093010 240 0800 651,7 

101 КУЛЬТУРА. 9150093010 240 0801 651,7 

102 Межбюджетные трансферты 9150093010 500   579,5 

103 Иные межбюджетные трансферты 9150093010 540   579,5 

104 КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 9150093010 540 0800 579,5 

105 КУЛЬТУРА. 9150093010 540 0801 579,5 

106 ВСЕГО        6 106,2 

 
 

 
 
 
 
 
 



30 
 

 



31 
 

 Приложение 9  
к  решению сельского Совета 

депутатов 
  

 

                                                                                    от    №   
  

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета  

на плановый период 2022-2023 годы 
 

 
(тыс. рублей) 

(тыс. 
рублей) 

№ 
строк

и 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной 
классификации 

Целевая статья 
Вид 

расходов 
Раздел, 

подраздел 
Сумма на          
2022 год 

Сумма на          
2023 год 

1 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территории 
Подсопочного сельсовета" 

0200000000     781,1 805,2 

2 Подпрограмма "Комплексное благоустройство и содержание дорог территории 
Подсопочного сельсовета" 

0210000000     781,1 805,2 

3  Страхование ГТС в рамках  подпрограммы "Комплексное благоустройство и 
содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной 
программы "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного 
сельсовета" 

0210099210     23,2 23,2 

4  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0210099210 200   23,2 23,2 

5  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0210099210 240   23,2 23,2 

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0210099210 240 0400 23,2 23,2 

7 Водное хозяйство 0210099210 240 0406 23,2 23,2 

8  Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений за счет средств дорожного фонда в рамках  
подпрограммы "Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории 
Подсопочного сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и 
содержание дорог территории Подсопочного сельсовета" 

0210094310     163,1 169,5 



32 
 

9  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0210094310 200   163,1 169,5 

10  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0210094310 240   163,1 169,5 

11 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0210094310 240 0400 163,1 169,5 

12 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210094310 240 0409 163,1 169,5 

13,0 Иные межбюджетные трансферты на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 
средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы 
"Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории Подсопочного 
сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог 
территории Подсопочного сельсовета 2021 и плановый период 2022-2023 

02100S5080     438,1 455,6 

14  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02100S5080 200   438,1 455,6 

15  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

02100S5080 240   438,1 455,6 

16 Национальная экономика 02100S5080 240 0400 438,1 455,6 

17 Другие вопросы в области национальной экономики 02100S5080 240 0409 438,1 455,6 

18 Софинансирование межбюджетных трансфертов на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 
подпрограммы "Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории 
Подсопочного сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и 
содержание дорог территории Подсопочного сельсовета 2021 и плановый период 
2022-2023 

02100S5080     5,3 5,5 

19  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02100S5080 200   5,3 5,5 

20  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

02100S5080 240   5,3 5,5 

21 Уличное освещение в рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство и 
содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной 
программы "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного 
сельсовета 

0210096010     80,0 80,0 

22  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0210096010 200   80,0 80,0 

23  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0210096010 240   80,0 80,0 

24 ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0210096010 240 0500 80,0 80,0 

25 Благоустройство 0210096010 240 0503 80,0 80,0 



33 
 

26 Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности. 0210097290     5,0 5,0 

27 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0210097290 200   5,0 5,0 

28 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0210097290 240   5,0 5,0 

29 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0210097290 240 1000 5,0 5,0 

30 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и сельских поселений  
"Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории Подсопочного 
сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог территории 
Подсопочного сельсовета 

0210097290 240 1006 5,0 5,0 

31 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера  

02100S4120     63,2 63,2 

32 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02100S4120 200   63,2 63,2 

33 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

02100S4120 240   63,2 63,2 

34 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 02100S4120 240 0300 63,2 63,2 

35 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

02100S4120 240 0309 63,2 63,2 

36 Софинансирование на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 02100S4120     3,2 3,2 

37 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02100S4120 200   3,2 3,2 

38 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

02100S4120 240   3,2 3,2 

39 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 02100S4120 240 0300 3,2 3,2 

40 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

02100S4120 240 0309 3,2 3,2 

41 Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории Подсопочного сельсовета" 

0300000000     1,0 1,0 

42 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма на территории 
Подсопочного сельсовета" 

0310000000     1,0 1,0 

43 Повышение грамотности населения в вопросах противостояния экстремизму и терроризму 0319000000     1,0 1,0 

44 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310090000 200   1,0 1,0 

45 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0310090000 240   1,0 1,0 

46 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310090000 240 1000 1,0 1,0 

47 Повышение грамотности населения в вопросах противостояния экстремизму и терроризму 0310090000 240 1006 1,0 1,0 



34 
 

48 Повышение грамотности населения в вопросах противостояния экстремизму и терроризму 0310097120     1,0 1,0 

49 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310097120 200   1,0 1,0 

50 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0310097120 240   1,0 1,0 

51 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310097120 240 1000 1,0 1,0 

52 Повышение грамотности населения в вопросах противостояния экстремизму и терроризму 0310097120 240 1006 1,0 1,0 

53 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310097120 240 1000 1,0 1,0 

54 Повышение грамотности населения в вопросах противостояния экстремизму и терроризму 0310097120 240 1006 1,0 1,0 

55 Не программные мероприятия 9100000000     4 002,3 4 002,3 

56 Не программные расходы органов местного самоуправления 9110000000     4 002,3 4 002,3 

57 Глава муниципального образования в рамках не программных расходов  9110091010     940,0 940,0 

58 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами  

9110091010 100   940,0 940,0 

59 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9110091010 120   940,0 940,0 

60 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110091010 120 0100 940,0 940,0 

61 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

9110091010 120 0102 940,0 940,0 

62 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления в рамках не программных расходов  

9110091020     2 661,8 2 658,8 

63 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами  

9110091020 100   2 654,8 2 654,8 

64 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9110091020 120   2 654,8 2 654,8 

65 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110091020 120 0100 2 654,8 2 654,8 

66 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

9110091020 120 0104 2 654,8 2 654,8 

67 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9110091020 200   395,6 398,6 

68 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

9110091020 240   395,6 398,6 

69 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110091020 240 0100 395,6 398,6 

70 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

9110091020 240 0104 395,6 398,6 



35 
 

администраций 

71 Иные межбюджетные ассигнования 9110091020 800   1,0 1,0 

72 Уплата налогов и сборов и иных платежей 9110091020 850   1,0 1,0 

73 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110091020 850 0100     

74 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

9110091020 850 0104     

75 Резервные средства 9110099120     1,0 1,0 

76 Иные бюджетные ассигнования 9110099120 800   1,0 1,0 

77 Резервные фонды администраций 9110099120 870 0100 1,0 1,0 

78 Резервные фонды 9110099120 870 0111 1,0 1,0 

79 Не программные расходы органов местного самоуправления за счет переданных 
полномочий 

9120000000     6,0 3,0 

80 Выполнение переданных полномочий в сфере ЖКХ в рамках не программных 
расходов 

9120091530     2,0 0,0 

81 Межбюджетные трансферты 9120091530 500   2,0 0,0 

82 Иные межбюджетные трансферты 9120091530 540   2,0 0,0 

83 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9120091530 540 0100 2,0 0,0 

84 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

9120091530 540 0104 2,0 0,0 

85 Выполнение переданных полномочий в области размещения заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг в рамках не программных расходов 

9120091540     3,0 3,0 

86 Межбюджетные трансферты 9120091540 500   3,0 3,0 

87 Иные межбюджетные трансферты 9120091540 540   3,0 3,0 

88 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9120091540 540 0100 3,0 3,0 

89 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

9120091540 540 0104 3,0 3,0 

90 Выполнение переданных полномочий в сфере внутреннего муниципального 
контроля в рамках не программных расходов  

9120091550     1,0 0,0 

91 Межбюджетные трансферты 9120091550 500   1,0 0,0 

92 Иные межбюджетные трансферты 9120091550 540   1,0 0,0 

93 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9120091550 540 0100 1,0 0,0 



36 
 

94 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

9120091550 540 0104 1,0 0,0 

95 Выполнение переданных полномочий в сфере внешнего муниципального контроля в 
рамках не программных расходов  

9120091580     0,0 0,0 

96 Межбюджетные трансферты 9120091580 500   0,0 0,0 

97 Иные межбюджетные трансферты 9120091580 540   0,0 0,0 

98 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9120091580 540 0100 0,0 0,0 

99 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

9120091580 540 0104 0,0 0,0 

100 Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных 
полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в 
рамках не программных расходов  

9130075140     3,9 3,9 

101 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9130075140 200   3,9 3,9 

102 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

9130075140 240   3,9 3,9 

103 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9130075140 240 0100 3,9 3,9 

104 Другие общегосударственные вопросы 9130075140 240 0113 3,9 3,9 

105 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в рамках не программных расходов администрации   

9130051180     115,6 0,0 

106 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами  

9130051180 100   115,6 0,0 

107 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9130051180 120   115,6 0,0 

108 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9130051180 120 0200 115,6 0,0 

109 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9130051180 120 0203 115,6 0,0 

110 Не программные расходы 9100000000     1 087,1 954,4 

111 Не программные расходы органов местного самоуправления 9150000000     1 087,1 954,4 

112 Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры в рамках не программных 
расходов 

9150093010     1 087,1 954,4 

113 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9150093010 200   507,6 374,9 

114 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

9150093010 240   507,6 374,9 

115 КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 9150093010 240 0800 507,6 374,9 



37 
 

116 КУЛЬТУРА. 9150093010 240 0801 507,6 374,9 

117 Межбюджетные трансферты 9150093010 500   579,5 579,5 

118 Иные межбюджетные трансферты 9150093010 540   579,5 579,5 

119 КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 9150093010 540 0800 579,5 579,5 

120 КУЛЬТУРА. 9150093010 540 0801 579,5 579,5 

121 Условно утвержденные расходы       137,6 275,8 

122 ВСЕГО        6 124,7 6 038,7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
  
 
 
 
 
 
 
 

Отпечатано в 
администрации 
Подсопочного сельсовета 
663046 с. Подсопки, ул. 
Новая, 15-2 
ИНН 2435002208 
Тираж 80 экз. 
Дата выпуска 15.12.2020 года 

Ответственный  
за выпуск: 
зам. главы 
сельсовета 
К.В.Лопатина 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Подсопочный 

сельский Совет 
депутатов, глава 

МО Подсопочный 
сельсовет 

ИНН 2435002208 

ВЕДОМОСТИ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОДСОПОЧНОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 


